
 

COMUNE DI ALBUGNANO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 
Nomina Revisore Del Conto - Triennio 2024/2026 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno nella Sala Consiliare 

presso il Comune di Albugnano. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Angilletta Aurora - Sindaco Sì 
2. Vai Mario - Vice Sindaco Sì 
3. Sarboraria Marina - Consigliere Sì 
4. Serra Mario - Consigliere Sì 
5. Delmastro Renato - Consigliere Sì 
6. Cojan Denis Andrei - Consigliere Sì in video 
7. Canavesio Andrea - Consigliere Sì 
8. Andriano Paolo Costantino Giuseppe - Consigliere Sì 
9. Re Massimo - Consigliere No 
10. Malfetti Enrico - Consigliere No 
11. Nebbia Agnese - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale il Dott. Dott. Giorgio MUSSO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Angilletta Aurora, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



IL SINDACO 
 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
 
introduce il punto riferendo che è in scadenza ad oggi l’attuale revisore del conto 
Rag. PIER LUIGI DAPINO che si ringrazia per la collaborazione e la professionalità 
dimostrata in questi tre anni di stretta collaborazione; 
 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Nomina 
Revisore Del Conto - Triennio 2024/2026” 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 16 comma 25 del D.L. 138/2011 come convertito nella Legge 148/2011; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 15.02.2012 n.23 che prevede le 
modalità di nomina dei revisori del conto negli enti locali; 
 
CONSTATATO che a seguito dei criteri emanati e della comunicazione n. 1184 del 
30 aprile 2024 del Comune di Albugnano della imminente scadenza del proprio 
organo di revisore del conto, la Prefettura di Asti ha proceduto al sorteggio dei 
candidati revisori del conto per gli Enti Locali, in data 13 maggio 2024; 
 
VISTO il verbale della Prefettura di Asti del 13 maggio 2024, trasmesso con nota 
Prefettura di Asti n.2024/14936/SCGF del 13 maggio 2024, da cui si evince che a 
seguito delle operazioni di sorteggio sono stati estratti i nominativi di:  

dott. ABBADESSA MARCO – designato per la nomina 
dott. MANUELLI LUCA  – per eventuale rinuncia o impedimento 
dott. RODO MARIA JOSE – per eventuale rinuncia o impedimento 

 
VISTA la nota Prot. 1451 del 27.05.2024 con la quale il dott. ABBADESSA MARCO, 
accettava la designazione a revisore del conto di questo Comune, per il compenso 
annuo di € 2.200 omnicomprensivo di iva, oneri di legge e rimborso spese. 
 
DATO ATTO che il compenso annuo spettante ai sensi di legge all’organo di 
revisione economico-finanziaria dell’ente, è previsto secondo quanto stabilito dal 
Consiglio Comunale con la deliberazione di nomina, determinato in conformità a 
quanto previsto dall’art. 241 del D.Lgs 267/2000 e dalle disposizioni di cui al D.M. 25 
settembre 1997 n.475 al D.M. 31 ottobre 2001 e al D.M. 20 maggio 2005; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal 
Segretario Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 
 



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, 
primo comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 
 
VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri intervenuti alla seduta di procedere al 
voto palese per alzata di mano, nonostante si stia per chiedere di votare riguardo ad 
una persona fisica. 
   
 
CON VOTI 7 favorevoli e 1 astenuto (Serra Mario) espressi nei modi e nelle forme di 
legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa illustrate,  
 

1. DI PRENDERE ATTO dell’intervenuto sorteggio per la designazione del 
Revisore del Conto di codesto Comune, nella persona del dott. ABBADESSA 
MARCO, abilitato ed iscritto al n. 852 sez. A, delll’Ordine dei Dottori 
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Alessandria; 

2. DI APPURARE che il dott. ABBADESSA MARCO ha accettato l’incarico alle 
condizioni economiche riportate in premessa con nota prot. 1451/2024 

3. DI NOMINARE il dott.  ABBADESSA MARCO,  Revisore del conto del 
Comune di Albugnano per la durata di anni tre decorrenti dal 1° LUGLIO 2024 
al 30 GIUGNO 2027; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Prefettura di Asti – 
Ufficio territoriale del Governo; 

5. Di demandare al Segretario Generale ogni incombenza gestionale relativa e 
conseguente alla presente deliberazione, ivi compresa la stipula della 
convenzione d’incarico di che trattasi; 

6. Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento al tesoriere 
Comunale (Cassa di Risparmio di Asti) nei termini previsti dall’art. 234, 4° 
comma del TUEL 267/2000, oltreché allo stesso dott. ABBADESSA MARCO    

  
 
 
 

************************************************************************************* 
Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.sa F.to : Angilletta Aurora 

 
_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Giorgio MUSSO 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/07/2024 al 18/07/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Albugnano, li 3 luglio 2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. Giorgio MUSSO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 3 luglio 2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Giorgio MUSSO 
 

 


